אף שחקר מדעי היהדות חדר לאוניברסיטאות
בעולם, אין עד ימינו אלה מחלקות אוניברסיטאיות למחשבת ישראל פרט לאוניברסיטאות
בישראל (בחו"ל לכל היותר יש מחלקות למחשבת ישראל בבתי מדרש לרבנים או

במכללות יהודיות, אבל לא באוניברסיטאות).
המחלקה האוניברסיטאית הראשונה שעניינה היה למחשבת ישראל בלבד הוקמה
באוניברסיטה העברית בימיה הראשונים. היא הייתה במכון למדעי היהדות שנוסד
בשנת תרפ"ה (1925-1924), ונקראה 'החוג לפילוסופיה עברית וקבלה'. המרצה הראשון
בה היה גרשם שלום (1982-1897), שהכניס את חקר הקבלה לאקדמיה כבר בראשית

שנות האוניברסיטה החדשה.